Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA

ATA Nº 758 DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO, ESTADO DA BAHIA.

Aos 18 dias do mês de abril de 2023, às 19 horas, teve início na Sala de Sessões da Câmara

Municipal de Formosa do Rio Preto a 3ª sessão extra ordinária do primeiro período legislativo de

2023. Presidida pelo Vereador Hermínio Cordeiro dos Reis, e secretariada pelos vereadores -

Sandoval Queiroz de Souza (1º secretário), José Antônio Barbosa de Barros (2º secretário). O

presidente saúda e agradece a presença de todos e pede ao 1º secretário para fazer a chamada

dos vereadores. Com a ausência dos Vereadores Roberto Correia e Manuela Fernandes que

justificaram suas ausências1 o Presidente declara aberta a sessão. NO PEQUENO EXPEDIENTE:

Leitura do oficio do vereador Roberto Correia sobre sua ausência. NO GRANDE EXPEDIENTE:

Nada a constar. NA ORDEM DO DIA: Na sequência a leitura dos Projetos de Lei nº 07 /2023 "Dispõe

sobre o reajuste geral da remuneração dos Servidores Públicos da Câmara Municipal de Formosa

do Rio Preto - Bahia e dá outras providências que após lido e discutido o Presidente passou em

votação a dispensa do parecer da comissão já que o projeto entrou em regime de urgência. Sendo

aprovado a dispensa do parecer da comissão por 08 (oito) votos favoráveis. Em discussão e

votação o projeto de lei nº 07 /2023. Na sequência a votação do Projeto de Lei nº 07 /2023 "Dispõe

sobre o reajuste geral da remuneração dos Servidores Públicos da Câmara Municipal de Formosa

do Rio Preto - Bahia e dá outras providências que foi aprovado por unanimidade dos presentes,

08 (oito) votos favoráveis. Na sequência foi apreciada a Moção de Aplausos e reconhecimento

aos Juízes de Direito, Dr. Carlos Camillo e Dr. Edson Campos, pela laboriosa prestação jurisdicional

desempenhada na Comarca de Formosa do Rio Preto - Bahia que foi lida e discutida. Após a

discussão o Presidente passou a votação da Moção de Aplausos que foi aprovada por

unanimidade dos presentes 08 (oito) votos favoráveis a aprovação. Para constar, eu, Melissa

Camilo Dias, secretária ADOC, lavrei a presente ata que vai assinada por mim, pelo Presidente e

"º'"º"'ri"rº" presentes. Ficando a próxima sessão ordinária para o dia 25 de abril de 2023.

do mês de abril de 2023. Melissa Camilo Dias. Secretária.

CPF- 476.100.855-53

CPF-013.379.605-19 ~

San d oval Queiroz de Souza- 1' secret rio :t ~
CPF- 225.749.995-68

CPF- 808.749.671-04

Roberto Correia de Andrade- AUSENTE NA SESSÃO.

Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto-BA

CPF- 006.104.235-84

Lucimagno Nogueira da Silva -....!.-='-'----~'-'------'----·

CPF- 663.413.021-34

Antônio Martins dos

CPF- 222.641.915-20

José Edimilson de Souza

CPF-144.141.551-34

Joílson Rocha de Souza

CPF-455 .012.201-30

~~==~=---;-~~~~~~-·

Maria Rosita Azevedo de Araújo ----'!::::~~~--A:<~:..J.i:;.;;::::..__.b::::.:.~~L.-'i"''u""'Y··í,

CPF- 282.075.135-00

Manuela Fernandes da Rocha -AUSENTE NA SESSÃO.

CPF- 892.241.405-72